DECIDE d’acquérir auprès des Consorts HAUCK, une parcelle de terre 
supportant un suppresseur avec station de pompage sise sur la ommune d’URTACA 

(Cismonte), lieu-dit « Martingola », et cadastrée Section B n° 739, pour une 
contenance cadastrale de 04 ares 09 centiares, moyennant le prix de mille cinq cent 
trente-trois Euros (1 533 Euros) et de procéder à la constitution des servitudes de 
passage d’une longueur totale de 1 210 mètres destinées à accéder à cette parcelle, 
ladite constitution de servitudes devant donner lieu au versement des indemnités 
suivantes aux propriétaires des parcelles grevées par ce passage, soit :

- la somme de quatre mille neuf cent vingt-cinq euros (4 925 Euros) en 
ce qui concerne les consorts Hauck, au titre de la servitude constituée sur les 
parcelles cadastrées Section B n° 156, 190, 191, 192, 199, 200, 567, 569, 725 et 
740 ;

- la somme de mille cinq cent douze euros (1 512 Euros) en ce qui 
concerne les consorts Bonavita au titre de la servitude constituée sur les parcelles 
cadastrées Section B n° 151,155 et 573.

La dépense sera imputée sur les crédits inscrits au budget 2025 de la 
Collectivité de Corse, sur le programme 6151 Administration générale -

[...]

lieu à la délibération de l’Assemblée de Corse n° 12/180 AC du 27 septembre 2012.

Ainsi, il a été convenu :

- que le prix d’acquisition de la parcelle sises à Urtaca (Cismonte), lieudit 
Martingola et cadastrée Section B n° 739, d’une contenance cadastrale de 409 m² 
revenant aux consorts Hauck s’élèverait à la somme de mille cinq cent trente-trois 
Euros (1 533 Euros) - précision étant ici faite que ladite parcelle est issue de la 
division de la parcelle originairement cadastrée Section B n° 189 - ;
- que l’indemnité due aux consorts Hauck à raison de la constitution d’une 
servitude de passage sur les parcelles leur appartenant, sises à Urtaca et cadastrées 
Section B n° 156, 190, 191, 192, 199, 200, 567, 569, 725 et 740, au profit de la 
parcelle devant être acquise par la Collectivité de Corse s’élèverait à la somme de 
quatre mille neuf cent vingt-cinq Euros (4 925 Euros) ;
- que l’indemnité due aux consorts Bonavita à raison de la constitution d’une 
servitude de passage sur les parcelles sises à Urtaca et cadastrées Section B                          
n° 151,155 et 573 leur appartenant au profit de la parcelle devant être acquise par la 
Collectivité de Corse s’élèverait à mille cinq cent douze Euros (1 512 Euros).

En conséquence, il vous est proposé :

- D’APPROUVER la conclusion de l’acte d’acquisition d’une parcelle de terre sise à 
Urtaca, lieu-dit Martingola et cadastrée Section B n° 739, pour une contenance 
cadastrale de 409 m² sur laquelle est édifié un surpresseur avec station de pompage,

[...]

d’acquisition susvisé sur la base du plan d’assiette établi par M. Hugo Petroni, 
Géomètre-expert à a Ghisunaccia, également ci-annexé ;

- D’APPROUVER le montant des indemnités d’un montant de quatre mille neuf cent 
vingt-cinq Euros (4 925 Euros) et mille cinq cent douze Euros (1 512 Euros) devant 
être respectivement versées aux consorts Hauck et aux consorts Bonavita au titre de 
la constitution des servitudes de passage susvisées ;

- D’AUTORISER Mme Lauda Guidicelli-Sbraggia, en sa qualité de Conseillère 
exécutive, à signer, au nom et pour le compte de la Collectivité de Corse, les deux